
1 

 

 
 

Zápis č. 9 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 14. 7. 2023 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Libuše Brambůrková, Emil Trecha       

Omluveni:    Bc. Tomáš Váňa, Ing. Jaroslav Salava 

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 19,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 5 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Libuši Brambůrkovou a Ing. Františka 

Vašáka, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Libuši Brambůrkovou a Ing. Františka 

Vašáka, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:5        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,   

               Emil Trecha    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 9/1/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
 

Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o bod č.13 – Seznámení 

s rozpočtovým opatřením č.3/2023 

 
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Seznámení s přidělením dotace na projekt v rámci Fondu Vysočiny – program 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023 na realizaci projektu „Podpora provozu potravin 

v obci Komorovice 2023“ ve výši 60.000,- Kč. 

6. Seznámení s přidělením dotace na projekt v rámci Fondu Vysočiny – program 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023 na realizaci projektu „Nákup 

komunální techniky pro údržbu zeleně“ ve výši 150.000,- Kč. 

7. Žádost o poskytnutí sponzorského daru Medou z.s. na zajištění sociálních 

služeb ve výši 5.000,- Kč. 

8. Odkup pozemku parc.č.55/5 v k.ú. Komorovice od paní M.P. č.p.12 

9. Žádost o odprodej vyřazeného obecního zahradního traktoru panu J.K. 

10. Nabídka majitelů budovy č.p. 53 o záměru prodeje této nemovitosti a pozemku 

parc.č. 495/28 v k.ú. Komorovice 

11. Žádost paní J.J. a pana M.J. o zpevnění příjezdové plochy obecního pozemku 

parc.č. 61/1 k parc.č. 61/22 v k.ú. Komorovice 

12. Žádost paní J.J. a pana M.J. o směnu části pozemku parc.č. 61/7 za část 

pozemku parc.č. 61/22 v k.ú. Komorovice 

13. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.3/2023 

14. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:5     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,   

              Emil Trecha    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno. 

 



3 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Seznámení zastupitelstva s přidělením dotace na projekt v rámci Fondu 

Vysočiny – program VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023 na realizaci projektu 

„Podpora provozu potravin v obci Komorovice 2023“ ve výši 60.000,- Kč. 

Starosta obce seznámil zastupitele se schválenou a poskytnutou dotací od Kraje Vysočina   

na projekt v rámci Fondu Vysočiny - program Venkovské služby 2023 na realizaci 

projektu „Podpora provozu potravin v obci Komorovice 2023 ve výši 60.000,- Kč. Obec 

použila tuto dotaci na částečnou úhradu finančního daru pro provoz místní prodejny 

potravin v obci. 

 

6.  Seznámení s přidělením dotace na projekt v rámci Fondu Vysočiny – 

program OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023 na realizaci projektu 

„Nákup komunální techniky pro údržbu zeleně“ ve výši 150.000,- Kč. 

Starosta obce seznámil zastupitele se schválenou a poskytnutou dotací od Kraje Vysočina   

na projekt v rámci Fondu Vysočiny - program Obnova venkova Vysočiny 2023 na 

realizaci projektu „Nákup komunální techniky pro údržbu zeleně“ ve výši 150.000,- Kč. 

Obec použila tuto dotaci na částečnou úhradu nákladů na nákup nového traktůrku vč. 

příslušenství.       

             

               

7.  Žádost o poskytnutí sponzorského daru Medou z.s. na zajištění sociálních 

služeb ve výši 5.000,- Kč.  
 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí společnosti Medou z.s. o finanční dar na 

zajištění sociálních služeb ve výši 5.000,- Kč. Zastupitelé navrhují částku 3.000,- Kč. 

   

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar Medou z.s. na zajištění sociálních služeb ve 

výši 3.000,- Kč 

     

 

 



4 

 

Hlasování: 

Pro:5   Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,        

            Emil Trecha 

            Proti:0                         

            Zdržel se:0 

            Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 

             

8.  Projednání odkup pozemku parc.č. 55/5 v k.ú. Komorovice od paní M.P. 

č.p.12 
Starosta obce seznámil zastupitele s odkupem pozemku parc.č.55/5 v k.ú. Komorovice o 

výměře 268 m² za cenu 150 Kč/m². 

 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku parc.č. 55/5 v k.ú. Komorovice od paní 

M.P., Komorovice č.p.12 o výměře 268 m² za částku 150,- Kč/m²   

Hlasování: 

Pro:5   Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,        

            Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 

 

9.  Žádost o odprodej vyřazeného obecního zahradního traktoru panu J.K. 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí pana J.K. o odprodej starého obecního 

traktůrku, který bude obec vyřazovat z majetku. Starosta obce po zjištěných skutečnostech 

navrhuje prodejní částku 30.000,- Kč 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej starého obecního traktůrku panu J.K. za cenu 

30.000,- Kč.   

Hlasování: 

Pro:5   Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,        

            Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno. 



5 

 

 

10.   Nabídka majitelů budovy č.p. 53 o záměru prodeje této nemovitosti a 

pozemku parc.č. 495/28 v k.ú. Komorovice. 
 

Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem majitelů budovy č.p.53 o prodeji této 

nemovitosti a pozemku parc.č. 495/28 v k.ú. Komorovice. Byla provedena prohlídka celé 

budovy za přítomnosti pana M.K., který poskytnul další informace.   

 

 

11.   Žádost paní J.J. a pana M.J. o zpevnění příjezdové plochy obecního pozemku 

č.61/1 k parc. č.61/22 v k.ú. Komorovice 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí paní J.J. a pana M.J. o možnost zpevnění 

příjezdové    plochy na obecním pozemku parc.č.61/1 k parc.č.61/22 v k.ú. Komorovice. 

Zpevnění se bude týkat příjezdu do garáže a k hlavnímu vchodu R.D. č.p. 78 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost paní J.J. a pana M.J. o možnost zpevnění příjezdové 

plochy na obecním pozemku parc.č.61/1 k parc.č.61/22 v k.ú. Komorovice.   

Hlasování: 

Pro:4   Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Libuše Brambůrková, Emil Trecha 

Proti:0                         

Zdržel se:1  Martin Jelínek 

 

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno. 

 

12.   Žádost paní J.J. a pana M.J. o směnu části pozemku parc.č. 61/7 za část 

pozemku parc.č. 61/22 v k.ú. Komorovice 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí paní J.J. a pana M.J. o možnost směny části 

pozemku parc.č. 61/22 v k.ú. Komorovice za část pozemku parc.č. 61/7 v k.ú. 

Komorovice. Směna pozemků bude o shodné výměře a dojde k zarovnání pozemku parc. 

č. 61/22.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost paní J.J. a pana M.J. o směně části pozemku 

parc.č.61/22 s částí pozemku parc.č.61/7 v k.ú. Komorovice. 

 



6 

 

Hlasování: 

Pro:5     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Libuše Brambůrková,  

              Emil Trecha    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

13.   Seznámení s rozpočtovým opatřením č.3/2023 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2023  

 

14.  Různé, diskuse 

 
Starosta obce poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu. 

 

              

 

            starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

            Marcel Sidorenko                                                       Libuše Brambůrková  

                                                                                                Ing. František Vašák 

              

          

            Zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 19.7.2023 

            Vlasta Kupilíková                                                       Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 

     

 



7 

 

 

                                                                     


